
 
 

VISTO:  

 El anegamiento de calles de nuestra ciudad, producto de las copiosas lluvias 

ocurridas en los últimos días; y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que en ocasiones de abundantes lluvias, numerosas arterias de nuestra 

ciudad sufren inundaciones que dificultan el tránsito en dichos sectores y la 

problemática propia que ello ocasiona; 

 

Que resulta sumamente necesario llevar adelante un estudio de factibilidad 

técnica y económica que permita realizar trabajos, a efectos de solucionar los 

inconvenientes planteados: 

 

 

POR ELLO: 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO 

RESUELVE: 

 

Artículo 1ro.:  Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal, a través del área 

correspondiente, realice trabajos de limpieza de desagües y/o cunetas a cielo 

abierto ubicados en calle 17 entre 58 y 62. 

 

Artículo 2do.: Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal, a través del área 

correspondiente, realice un Estudio de Factibilidad Técnica en el sector delimitado 

entre calles 56, 17, 19 y Avenida Circunvalación, con el objeto de llevar adelante 

trabajos que permitan el correcto escurrimiento del agua de lluvia y con ello evitar 

el anegamiento de las arterias del sector detallado. 

 

Artículo 3ro.: De forma. 

 

 

 


